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Folketinget 2007-08 (2. samling) 

 
       

 
Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. maj 2008 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af dødsboskatteloven og forskellige andre love 
(Forhøjelse af grænser for skattefritagelse, ændringer som følge af arveloven og nye  

aktieavancebeskatningsregler m.v.) 

[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2008 og var til 1. behandling den 14. april 2008. Lovfors-
laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte 
den 31. august 2007 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret 2007-08,1. samling, alm. del - bilag 
215. Den 10. oktober 2007 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til 
udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:  

Advokaterne Sankt Knuds Torv, 
Dansk Landbrug og 
Gorrissen Federspiel Kierkegaard. 

[Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser.] 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besva-
ret.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 
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En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.]  

  Anders Broholm (V)   Karsten Lauritzen (V)   Peter Christensen (V)   Jacob Jensen (V)   

Mikkel Dencker (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Lars Barfoed (KF)   Charlotte Dyremose (KF)   

Anders Samuelsen (NY) nfmd.  Nick Hækkerup (S)   John Dyrby Paulsen (S)   Klaus Hækkerup (S)   

René Skau Björnsson (S)   Mette Frederiksen (S)   Jesper Petersen (SF)   

Niels Helveg Petersen (RV) fmd.  Frank Aaen (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 
Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 
Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 
Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 
Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 159 

Bilagsnr. Titel  

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget. 

3 Henvendelse af 1674-08 fra Advokaterne Sankt Knuds Torv 

4 Henvendelse af 21/4-08 fra Gorrissen Federspiel Kierkegaard  

5 Henvendelse af 23/4-08 fra Dansk Landbrug 

1 Høringsskema samt de modtagne høringssvar vedr. forslag til lov om 
ændring af dødsboskatteloven og forskellige andre love 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 159 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om at redegøre for hvilke beregningsforudsætninger og antagel-
ser, der ligger til grund for det i lovforslaget skønnede provenutab på 
15 mio kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om der er indhentet oplysninger hos skattecentrene eller andre 
af relevans for beregning af provenutabet (bl.a. det nuværende prove-
nu af dødsboskat), til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om Dansk Told & Skatteforbund, Skatterevisorforeningen eller 
andre relevante høringsparter er blevet hørt over lovforslaget i den 
form, som det er fremsat i, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

4 Spm. om at redegøre for, hvad det er for provenustatistikker, som 
Skatterevisorforeningen i deres høringssvar henviser til som grundlag 
for foreningens vurdering af, at der synes at være et misforhold mel-
lem det samlede provenu af dødsboskatten og det skønnede provenu-
tab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om at tage initiativ til at indføre en grænse for, hvor stor ud-
skudte skatter der må indgå i et skattefrit dødsbo, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

6 Spm. om der i provenuskønnet indgår beregninger for et øget tab ved-
rørende beskatning af udskudte skatter, til skatteministeren, og mini-
sterens svar herpå 

7 Spm. om man ikke kan forvente, at forhøjelserne af ejendomsvurde-
ringerne (jf. de netop offentliggjorte ejendomsvurderinger for bl.a. 
Hovedstadsområdet og Århus) betyder, at betydeligt flere boer bliver 
skattepligtige, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om ministeren kan bekræfte, at i et skattepligtigt dødsbo udlæg-
ges aktiverne med skattefri succession i det omfang det er muligt, og 
at der - når der samtidig tages hensyn til bofradraget - dermed ofte 
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bliver tale om begrænset boskat, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

9 Spm. om der er i opgørelsen af provenutabet slet ikke taget højde for 
et øget provenutab på de udskudte skatter, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

  

 


